
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
 

DETERMINAZIONE n.  46 del 03/03/2025 
 
 
OGGETTO: COMPONENTI PEREQUATIVE TARI ANNO 2024. LIQUIDAZIONE ALLA 

CSEA (CASSA PER I SERVIZI ENERGETICI E AMBIENTALI)           
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28/02/2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22/01/2013, esecutiva a norma di legge;  
 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 
08/07/2016; 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2024 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in 
particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria (all. 4/2); 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 235 del 31/12/2024, con la quale venivano assunti gli 
impegni di spesa in favore della CSEA (Cassa per i Servizi Energetici e Ambientali), relativamente 
alle componenti UR1 e UR2, come segue: 
 

- capitolo 5009/99 Componenti perequative TARI - Arera – importo € 1.000,00; 
 
RITENUTO pertanto di provvedere al riversamento delle somme relative alle componenti 
perequative UR1 (€ 51,80) e UR2 (€ 777,00), negli importi determinati dal portale CSEA, 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di liquidare alla CSEA la somma complessiva di € 828,80 a titoli di componenti perequative UR1 
(€ 51,80) e UR2 (€ 777,00), entro il 15/03/2025, in favore della Cassa per i Servizi Energetici 
Ambientali (CSEA - CF. 80198650584) utilizzando gli avvisi pagoPa generati dall’apposito portale. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Dr.ssa Isabel Maruzzo   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 
267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

 
Soriso, li 03/03/2025                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Dr.ssa Isabel Maruzzo 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 07-
mar-2025 al 22-mar-2025. 
 
 
Soriso, li 07/03/2025 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Dr.ssa Isabel Maruzzo 
 

________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 

 
 

 


